
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	BLÁHOVÁ

Název	práce Oddlužení	podnikajících	fyzických	osob	-	možné	dopady	na
ekonomiku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Strnad	Zdeněk,	JUDr.	Ing.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Kristýna	Tichá

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	je	pro	právní	laiky	poměrně	náročné	a	obtížně	uchopitelné,	což	zvyšuje
nároky	na	znalosti	a	orientaci	autora	v	problematice.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	4.0
Poznámka:Název	práce	a	zadané	téma	příliš	nekoresponduje	s	obsahem	práce,	která	se
svého	cíle	dotýká	pouze	okrajově	a	zcela	nedostatečně.
4.	Metodický	postup	3.0
Poznámka:Práce	obsahuje	celou	řadu	tabulek	a	grafů,	avšak	jako	v	předchozím	případě
přináší	málo	informací	v	rámci	zvoleného	tématu.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	3.0
Poznámka:Vzhledem	k	tomu,	že	práce	spíše	popisuje	insolvenční	řízení	jako	takové,	není
její	přínos	příliš	významný.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	práci	postrádám	zpracování	soudní	judikatury	týkající	se	oddlužení
podnikajících	fyzických	osob.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Po	stylistické	a	gramatické	stránce	je	práce	poměrně	dobrá	a	konzistentní.	V
diagramech	však	občas	chybí	slova	(např.	obrázek	1	a	2	)	a	nerozumím	ručnímu	číslování
stran.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	by	mohla	být	hodnocena	podstatně	lépe,	kdyby	její	text	více	odpovídal	jejímu	názvu	a
zadání.	Namísto	zhodnocení	dopadů	oddlužení	podnikajících	fyzických	osob	na	ekonomiku	je
práce	spíše	exkurzem	do	insolvenčního	řízení	s	přihlédnutím	k	oddlužení,	byť	relativně	dobrým.	Z



tohoto	pohledu	musím	práci	hodnotit	negativně,	avšak	oceňuji,	že	se	autorka	pokusila	zhostit	takto,
obzvlášť	pro	"neprávníka",	náročného	tématu.	V	práci	s	právní	tematikou	bych	doporučila	vyhnout
se	pojmu	"firma"	ve	smyslu	podnikatelského	subjektu.	Výstupy	z	tabulek	s	tímto	označením	jsou
trochu	matoucí,	neboť	není	úplně	zřejmé,	jakou	skupinu	má	takové	označení	charakterizovat	(např.
tabulka	3	je	kvůli	nevhodně	zvolenému	označení	subjektů	zcela	zmatečná).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Kdo	je	nepodnikající	živnostník	dle	tabulky	č.	7?

Datum:	18.09.2017 Podpis	oponenta


